
 

 

UCHWAŁA NR III/15/2024 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Perzów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Perzów, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzić schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać aktualną umowę z przedsiębiorcą 

prowadzącym schronisko, gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt lub pisemne oświadczenie 

przedsiębiorcy prowadzącego schronisko o gotowości do odbioru zwierząt wyłapanych, a w przypadku 

braku miejsca w schronisku lub braku umowy albo oświadczenia, dysponować miejscem do tymczasowego 

przetrzymywania wyłapanych zwierząt, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 

w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

4) posiadać umowę z lekarzem weterynarii na wypadek konieczności udzielenia pomocy lekarsko-

weterynaryjnej, 

5) posiadać umowę obejmującą gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, 

6) dysponować odpowiednio wykwalifikowanym i przeszkolonym personelem, w tym w zakresie 

postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów BHP, 

7) spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

8) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności 

z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, co należy poświadczyć stosownym 

oświadczeniem. Dotyczy to również wspólników i osób zasiadających w organach przedsiębiorcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 5747



9) zatrudniać do odławiania i transportu zwierząt osoby, które nie były prawomocnie skazane za przestępstwa 

i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt, 

10) prowadzić na bieżąco dokumentację wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania 

oraz opisem zwierzęcia, 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Perzów, powinien spełniać następujące warunki: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowane jest schronisko, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów przeznaczonych na wnioskowaną działalność lub inny 

stosowny dokument potwierdzający dopuszczenie do użytkowania wymagany przepisami prawa 

budowlanego, 

4) spełniać warunki określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022r. 

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, 

5) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności 

w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi  do wyłapywania i obezwładniania zwierząt 

w sposób niestwarzającym zagrożenia dla ich zdrowia i życia oraz nie zadający im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 

zapewniający identyfikację przedsiębiorcy, 

c) urządzeniami do przygotowywania i przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

d) naczyniami lub urządzeniami do karmienia zwierząt, 

e) chłodniami lub urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania padłych zwierząt, 

f) urządzeniami do elektronicznej identyfikacji zwierząt, 

6) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające co najmniej: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska, 

c) prowadzenie wykazu zwierząt przebywających w schronisku, w sposób określony w odrębnych 

przepisach, 

7) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności 

z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, co należy poświadczyć stosownym 

oświadczeniem. Dotyczy to również wspólników i osób zasiadających w organach przedsiębiorcy 

8) posiadać umowę z lekarzem weterynarii, na podstawie której zapewniona będzie zwierzętom 

przebywającym w schronisku opieka weterynaryjna w zakresie: kontroli stanu zdrowia, profilaktyki 

i leczenia oraz zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, 

9) posiadać umowę na odbieranie zwierząt padłych z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odbioru i zagospodarowania zwłok zwierzęcych lub ich części (w szczególności grzebanie lub spalanie), 

10) utrzymywać w czystości i porządku obiekty schroniska. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Perzów, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5747



3) prowadzić działalność, o której mowa w pkt 1, w miejscu ogrodzonym i odpowiednio zabezpieczonym 

przed dostępem osób postronnych, 

4) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład/obiekt do prowadzenia 

działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie 

z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, 

5) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi wykorzystywanymi do grzebania lub spalania zwłok 

zwierzęcych i ich części, spełniającymi wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym 

zakresie, 

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

7) urządzenia i instalacje wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i ich części muszą spełniać 

wymagania obowiązujących w tym zakresie przepisów, znajdować się pod odpowiednim nadzorem 

technicznym oraz dotrzymywać standardów emisyjnych, 

8) posiadać wydzielone pomieszczenie z urządzeniami chłodzącymi do tymczasowego przetrzymywania 

zwłok zwierzęcych i ich części w przypadku braku możliwości natychmiastowej utylizacji, 

9) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w tym również w zakresie BHP, obsługującą 

sprzęt i urządzenia wykorzystywane do prowadzenia działalności, o której mowa w pkt 1, 

10) prowadzić na bieżąco ewidencję grzebanych lub spalanych zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Perzów 

(-) Przemysław Łytka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5747


		2024-06-24T11:35:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




